UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TƯ PHÁP

Số: 318 /STP-BTTP
V/v kiểm tra kết quả tập sự hành nghề

công chứng lần thứ ba

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆTNAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày  16 tháng 4  năm 2019

Kính gửi: Các tổ chức hành nghề công chứng

         trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

Sở Tư pháp nhận được Văn bản số 1112/BTP-BTTP ngày 02/4/2019 của Bộ Tư

pháp về việc kiểm tra kết quả tập sự hành nghề công chứng lần thứ ba. Để có cơ sở

cho việc đăng ký tham dự kỳ kiểm tra theo đúng quy định và đảm bảo quyền lợi

của người hoàn thành tập sự hành nghề công chứng, Sở Tư pháp đề nghị các tổ

chức hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh, như sau:

1. Thông báo cho các trường hợp đã hoàn thành tập sự hành nghề công chứng

chậm nhất là ngày 30/4/2019 nếu có nhu cầu đăng ký tham dự kiểm tra lần này,

đăng ký tham dự kiểm tra kèm theo hồ sơ, gửi về Sở Tư pháp trước ngày 03/5/2019

để Sở Tư pháp tổng hợp, kiểm tra hồ sơ, trình Bộ Tư pháp theo quy định.

2. Thông báo cho những trường hợp đã nộp hồ sơ tham dự kiểm tra theo 02

Công văn của Bộ Tư pháp trong năm 2018 mà chưa nộp phí và những người nộp

hồ sơ tham dự kiểm tra lần thứ ba (đợt này) về việc thực hiện nộp phí thẩm định

tiêu chuẩn, điều kiện hành nghề công chứng theo quy định tại Thông tư

257/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ Tài chính được sửa đổi bổ sung bằng

Thông tư số 111/2017/TT-BTC ngày 20/10/2017.

(Có Văn bản số 1112/BTP-BTTP ngày 02/4/2019 của Bộ Tư pháp gửi kèm

theo).

Nơi nhận:

- Giám đốc Sở TP (B/cáo);

- Như kính gửi;

- Trang TTĐT Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, BTTP (Hạnh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Thị Thanh Hương

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-04-17T10:16:11+0700
	Việt Nam
	Đặng Thị Thanh Hương<huongstptq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!